PCP~
_,~. .__, _u _".___

ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

I ,~'"T\, '1.; ~
1~te c;", p~ Expeça-se

D REQUERIMENTO Número
Publique-se

l:8J PERGUNTA
, 3059/ " 4 !!)

CtlJlltfIcoç6o
Numero ,XI.

.d5J c:>3J~-.l--1

DaIo -

--.dJ-123:.J~ J

Assunto: Pedido de carrinha pela Santa Casa da Misericórdiade Seja

q Secretárlq da Mesa

~,.. ~...

Destinatário:Ministrodo Trabalhoe da SolidariedadeSocial
('

,',

(

, '

Exmo. Sr. Presidente da Assembleia da República

-.~.P.I
Hácercadeum anoquea SantaCasada Misericórdiade SejaapresentoujuntodaSegurançaSocial~
Sejaum pedidonosentidode lheser atribuídaumacarrinhaparao desenvolvimentodassuasmeritórias

e reconhecidasactividadesnaáreadaacçãosocial.

Aconteceque,quaseumanodecorrido,nenhumainformaçãofoi prestadaa estainstituiçãosobreo
referidopedido.

Assim, e ao abrigo das disposições legais e regimentais aplicáveis, venho requerer
através de V. Exa., ao Senhor Ministro do Trabalho e da Solidariedade Social.

resposta às seguintes perguntas:

1. Vai o Governo assegurar à Santa Casa da Misericórdia de Beja a carrinha
solicitada e de que esta instituição tanto carece para o bom desempenho da sua
actividade na área da acção social?

2. Quandopensafazê-lo?

PaláciodeSãoBento,7 deJulhode2009.

ODeputado,

~Q'
JoséSoeiro